
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stru na služba Skupštine  
Pazin, Drš evka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax 052/622-906 
Klasa:  
Urbroj: 2163/1-01/02-12-  
Pazin, 10. ožujka  2012.  
 
 
 
 
      ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. g. Ivana Jakov i a  
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju ka o prihva anju Projekta javnih radova         
         "Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela - II dio"  
   
 
 
 U privitku dostavljamo Vam Prijedlog Zaklju ka o prihva anju Projekta javnih 
radova "Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela - II dio", te da isti uvrstite 
na narednu sjednicu Kolegija.  
 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            Tajnica Skupštine 
         Vesna Ivan i , dipl. iur.  

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaklju ka  
b)Opis projekta  
c) Obrazloženje  
d) Nacrt Ugovora o sufinanciranju projekta  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem lanka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09), lanka 7. Odluke o izvršenju Prora una Istarske županije za 2012. godinu („Službene 
novine Istarske županije“, broj 19/11), Župan Istarske županije dana 18. travnja 2012. godine 
donosi  
 
 

Z A K L J U  A K 
o prihva anju Projekta javnih radova "Centra za terensku edukaciju  

o uzgoju i njezi p ela - II dio" 
 
1. Udruzi Agropadova Kaš erga, OIB 03691775755 privremena adresa Šetalište pazinske 

gimanzaije 1, Pazin prihva a se Projekt javnih radova "Centar za terensku edukaciju o 
uzgoju i njezi p ela - nastavak provedbe II dio", te se odobravaju sredstva na teret:  
• Pozicije 83 ra un 3851 prora unska zaliha Upravnog odjela za prora un i financije 

Istarske županije u iznosu od 55.000,00 kn odmah po stupanju zaklju ka na snagu ,  
• Pozicije 17. Ra un 3811 teku e donacije u novcu  Stru ne službe Istarske županije u 

iznosu od 40.000,00 kn s rokom isplate  1. lipnja 2012. godine  
 
2. Sredstva iz to ke 1. Ovog Zaklju ka isplatiti e Upravni odjel za prora un i financije 

Istarske županije na žiro-ra un Udruge Agropadova br. 2390001-1100313543 Hrvatske 
poštanske banke Zagreb PJ Pazin.  

 
3. Zadužuju se Udruga Agropadova Kašerga za namjenski utrošak sredstava i dostavu 

izvješ a o namjenskom utrošku Stru noj službi Skupštine Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaklju ak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
KLASA: 402-01/12-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 18. travnja 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                ŽUPAN  
         Ivan Jakov i   
 
 

 
   

 
Dostaviti:  
1. Stru na služba Skupštine IŽ, Pazin,  
2. Upravni odjel za prora un i financije Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje   
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 Udruga Agropadova Kaš erga obratila se zahtjevom za potporu nastavku Projekta 
javnih radova pod nazivom "Centar za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela II dio - 
nastavak projekta" putem kojeg bi se zaposlilo novih 8 zaposlenika putem programa javnih 
radova na tok od 3 mjeseca . Najstarija poljoprivredna udruga na podru ju Istarske županije 
osnovana 1994. godine koja djeluje na podru ju oko jezera Butoniga je u 2011. godini 
uspješno provela projekt javnih radova, te je ovo nastavak projekta koji ide u tri pravca:  
 
1. Osnivanje Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela - pri završetku je ure enje 

medne to ke 1. Na lokaciji Kaš erga (Stara Kaš erga)  te se ovim programom osigurava 
dio sredstava za ure enje lokacije medna to ka 3. - lokacija Kršikla, (lokacija 2. - 
Kaš erga - Finida je ostavljena za neku kasniju fazu realizacije jer je projekt zahtjevniji 
budu i da bi sadržavao i turisti ki punkt).  

 
2. Na podru ju Lindarskog katuna opožareno je 150 ha šume. Šteta nije dostatna za 

proglašenje elementarne nepogode, ali je usmeno zatražena pomo  od lokalnog 
stanovništva, za ure enje površine koja predstavlja šetnicu uz agroturisti ki objekt 
"Ograde" , kako bi se uklonila izgorjela stabla koja e kroz duži period ostati u prirodi. 
Predlaže se stoga da se dio sredstava usmjeri kroz program javnih radova za otklanjanje 
posljedice požara na teret prora unske pri uve. Tako er bi se nastavilo ure enje 
lokaliteta za turisti ke svrhe na podru ju Op ine Cerovlje u suradnji s Op inom Cerovlje.  

 
3. Tre u grupu poslova ine poslovi koji imaju za cilj ure enje prostora za boravak mladih i 

djece u prirodi  na podru jima vodotoka Pazin ice, što je u skladu s obvezama jedinica 
lokalne i podru ne (regionalne) samouprave iz Nacionalne politike za mlade 2009 do 
2013. godine.  

 
 Kako Istarska županija podupire aktivnosti usmjerene na zapošljavanje teško 
zapošljivih skupina predlaže se donošenja zaklju ka kako je predloženo, ime se Istarska 
županija uklju uje u provedbu Nacionalnog plana za poticanje zapošljavanja 2012. godine. 
Treba napomenuti da je 2011. godine putem javnih radova i uz potporu Istarske županije, 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu,  Udruga 
Agropadova Kaš erga tijekom 2011. godine zaposlila 40 osoba kroz period od tri mjeseca, te 
dodatno 16 osoba na berbi grož a kroz period od mjesec dana.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju odredbi Zakona o obveznim odnosima ("Narodne novine", broj 35/05),  
 
Istarska županija, Drš evka 3, Pazin OJB 90017522601 zastupana po Županu Ivanu 
Jakov i u  i  
 
Udruga Agropadova Kaš erga, Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, OIB 
03691775755  zastupan po predsjedniku Goranu Krnjus  (u daljnjem tekstu: 
organizator)  
 
dana __________________________ 
 

UGOVOR O DONACIJI 
 
Predmet ugovora:  
 

lanak 1. 
  Ovim ugovorom ure uju se me usobni odnosi, prava i obveze organizatora u 
izvršavanju predmetnog donacije.  
 
Sadržaj Ugovora  
 

lanak 2. 
  Organizator e organizirati i provesti Projekt javnih radova "Centar za terensku 
edukaciju o uzgoju i njezi p ela - nastavak provedbe II dio ".  
 

lanak 3. 
  Sklapanjem ovog ugovora Istarska županija ostvaruje prava na isticanje u najavama i 
prilikom isticanja i ostalih, donatora  projekta iz prethodnog stavka.  
 

lanak 4. 
  Istarska županija e organizatoru na njegov žiro-ra un dostaviti sredstva za 
podmirenje obveza u ukupnom iznosu od 95.000,00 kn i to u rokovima kako slijedi:  
a)  u iznosu od 55.000,00 kn po potpisu ugovora.,  
b)  u iznosu od 40.000,00 kn s rokom uplate 1. lipnja 2012. godine  

 
lanak 5. 

  Organizator javnih radova  dužan je navedena sredstva namjenski utrošiti za namjene 
navedene u to ki 2. ovog Ugovora.  
 
Raskid Ugovora:  

lanak 6. 
Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza uz ovog ugovora, druga ugovorna 
strana ga može odmah raskinuti.  
 
Završne odredbe  

lanak 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom njegova potpisivanja.  
 

lanak 8. 
 Ovaj ugovor sklopljen je u 4 ( etiri) primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 2 
(dva)  primjerka  
 
         Klasa:  
         Urbroj:    
         Pazin ,____________ 
 
 Za Udrugu Agropadova Kaš erga         Župan Istarske županije  
            Goran Krnjus       Ivan Jakov i   
 



 



PROJEKT JAVNIH RADOVA  
UDRUGE AGROPADOVA KAŠ ERGA 

GRAD PAZIN  
 

CENTAR ZA TERENSKU EDUKACIJU O UZGOJU I NJEZI P ELA  
- Nastavaka provedbe II DIO  

 
 

UVOD  
 
 Udruga Agropadova Kaš erga provodila je u 2011. godini javne radove u suradnji sa 
HZZZ, Istarskom županijom i Gradom Pazinom i Op inom Cerovlje.  
 Prilikom analize mogu nosti podru ja zajedno sa P elarskom udrugom "Lipa" iz 
Pazina koja je inicirala, a Istarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, prihvatio i  financijski poduprlo edukaciju p elara sa 
podru ja središnje Istre. Do sada su educirane 3 generacije s po 40 p elara, koji su po 
završetku edukcije dobili zvanje "p elar" prema europskim propisima. Prilikom provo enja 
edukacije uo ena je potreba postojanja Centra za terensku edukaciju zbog ega je 
uspostavljena suradnja izme u Udruge "Agropadova" i Udruge "Lipa" sa ciljem osnivanja 
takvog centra od strane Udruge "Agropadova" sa 5 terenskih jedinica - mednih to aka. 
Program edukacije provodi se u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje. Ovaj 
Centar inila bi infrastruktura koju ini više p elinjaka na kojima bi polaznici edukacije za 
zanimanje "P elar" obavljali po etno stru nu praksu koju bi polazili prije edukacije za 
zanimanje p elar, te u tijeku edukacije kako bi nakon završetka edukacije polaznici bili 
potpuno osposobljeni za samostalno p elarenje. Ovim projektom nastavile bi se aktivnosti na 
osnaživanju Centra za terensku edukaciju i uzgoj p ela. Paralelno s navedenim projektom 
radilo na ure enju šetnica i kupališta uz vodotok Pazin ice , osobito na lokacija na kojima u 
prirodi borave djeca i mladi kao doprinos realizaciji Nacionalnog programe za mlade od 
2009. do 2013. godine prema komu se jedinicama lokalne samouprave preporu a 
iznalaženje prostora za djelovanje udruga mladih i udruga koje rade na programima za 
mlade, te je u tom smislu i navedeni prostor potrebno oplemeniti  
 
Ciljevi projekta:  
1. Osnivanje centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela,  
2. Osnivanje 5 mednih to aka (p elinjaka) na podru ju središnje Istre, (od ega bi se 
osnivanje jedne provelo kroz ovaj projekt)  
3. Podizanje razine znanja gra ana o vrijednosti p ele i p elinjih proizvoda, te mogu nostima 
samozapošljavanja i stjecanja dodatnih prihoda za doma instva, 
4. Osnaživanja proizvodnje meda na podru ju središnje Istre,  
5. Osnaživanje razvoja civilnog društva. 
6. U eš e u realizaciji Nacionalnog programa za mlade 2009. do 2013. godine,  
7. Osim navedenih ciljeva kroz projekte se provodi i cilj o uvanja biološke raznolikosti 
podru ja o uvanjem vrijednih prirodnih resursa kojima navedeno podru je obiluje kao što su: 
ure enje vodotoka, prirodnih izvorišta vode, ure enje protupožarnih putova, ure enje 
pješa kih i biciklisti kih staza, poljskih putova, ure enje staništa divlja i  s time da bi se kroz 
ovaj projekt prioritet ure enja bila podru ja uz rijeku ponornicu Pazin icu (šetnice i kupališta), 
ali i na drugim lokacijama prema dogovoru s Gradom Pazinom i gradskim Udrugama na 
kojima borave mladi. 
 
Udruga "Agropadova" Kaš erga je na više donatorskih natje aja kandidirala projekte sa 
ciljem osiguranja sredstava za nabavku opreme za uspostavu mednih to aka , a kroz ovaj 
projekt osigurala bi se dio sredstava za djelomi no ure enje jednog punkta.   

 



PLANIRANI DATUM PO ETKA PROGRAMA I TRAJANJE PROGRAMA  
 
Radovi mogu zapo eti odmah po sklapanju Ugovora sa HZZ-om vezano za sufinanciranje 
aktivnosti. Financijska participacija partnera je planirana prora unima za 2012. godinu.  
 
OP I PODACI O INICIJATORU/IZVO A U I SURADNICIMA  
 
 Naziv izvo a a: Udruga Agropadova , Kaš erga  
 Adresa: Kaš erga bb 52000 Pazin (privremena adresa Šetalište pazinske gimnazije 
1,  52000 Pazin). 
 Telefon: 052/616-391 
 Telefax : 052/616-391 
 E-adresa: pzc-istra@pu.t-com.hr 
 OIB 03691775755 
 Žiro-ra un 2390001-1100313543 Hrvatska poštanska banka Zagreb PJ Pazin  
 Odgovorna osoba: Goran Krnjus, predsjednik, Osoba za kontakt : Krešimir 
Mare i , oecc.  
 Mati ni broj: 0848492 
 Djelatnost: 9499, djelatnost ostalih lanskih organizacija 
 
NAZIV I OPIS PROJEKTA  
 
Naziv projekta: "CENTAR ZA TERENSKU EDUKACIJU O UZGOJU I NJEZI P ELA 
Nastavak provedbe II dio " - sa 5 mednih to aka  

 U svijetu ima približno 20.000 vrsta p ela na svim kontinentima. Prirodni med se na 
isti na in proizvodi najmanje 150 milijuna godina. P ele su najbrojniji oprašiva  cvjetova na 
zemlji. Pretpostavlja se da tre ina ljudske hrane ovisi o njihovom oprašivanju. To je jedini 
kukac koji proizvodi hranu koju jedu i ljudi. U jednoj studiji iz 2009. godine, koju su izra ivali 
ekonomski stru njaci procijenjeno je da  je vrijednost oprašivanja kukaca, uglavnom p ela 
vrijedno više od 212 milijardi dolara. Zbog brzog rasta ljudske populacije i naglog odumiranja 
p ela koje je posljednjih godina uznemirilo svjetsku javnost raste i zabrinutost vode ih 
znanstvenika jer se procjenjuje da je u SAD-u odumrlo oko 30 posto p elinjih zajednica, a u 
Europi 20 posto. Engleska je u dva desetlje a izgubila više od polovice svojih košnica, a 
zabrinjavaju i su i razmjeri odumiranja p ela u Aziji, Južnoj Americi te Bliskom Istoku što sve 
dovodi do pove anja cijene meda na svjetskom tržištu i potražnja za navedenim proizvodom. 
Posljedice su to zaga enja okoliša, primjena pesticida, u poljoprivrednoj proizvodnji, 
elementarnih i drugih nepogoda te formiranja velikih monokulturnih površina u poljoprivrednoj 
proizvodnji.  

Komercijalni intenzivni p elinjaci daleko su teže pogo eni od malih nezavidnih proizvo a a 
meda. P ele koje obitavaju u ruralnim raznolikim staništima daleko bolje razvijaju otpornost 
od zajednica koje se sele za pašom.  

Udruga "Agropadova" djeluje od 1994. godine na podru ju oko jezera Butoniga, a osnovana 
je sa ciljem iznalaženja novih mogu nosti razvoja podru ja koje je zbog raznih ograni enja 
koje name e  vodozaštitno podru je  jedno od najmanje razvijenih podru ja u Istarskoj 
županiji. Budu i da je 60% podru ja na kojem djeluje udruga Agropadova dio I i II zone 
vodozaštite akumulacije Butoniga, zbog same zaštite izvorišta pitke vode zabranjena je 
upotreba pesticida i insekticida što predstavlja idealne uvijete za uzgoj p ela u manjim 
zajednicama. Prednost navedenog podru ja je i u injenici da ova podru ja obiluju bogatom 
bagremovom pašom, šumama kestena i livadama koje omogu avaju proizvodnju 
visokovrijednog meda u stacioniranim objektima budu i da izdašnost p elinje paše i blaga 
klima omogu uju takav uzgoj.  



 Kroz ovaj projekt Udruga bi svoje djelovanje proširila i na podru je vodotoka 
Pazin ice koji predstavlja vrijedan izvori vode iz kojeg se opskrbljuju izvorišta puljštine, stoga 
bi se kroz ovaj projekt izvršilo i iš enje sme a koje nesavjesni gra ani odlažu uz navedene 
šetnice. Time bi o ekuje se umanjila i troškove za provedbu samog projekta budu i da je 
ve i dio nezaposlenih koji se angažira putem javnih radova s prebivalištem na podru ju 
grada Pazina.  
 
Aktivnosti projekta .  

1. Provo enjem projekta organizirao bi se p elinjak na lokaciji u naselju  Kršikla   kao jednog 
od 5 mednih to aka Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela,  

2. Izradile bi se Web stranice Udruge Agropadova, te medijska prezentacija itavog projekta i 
donatora,  

3. Osim navedenih ciljeva kroz projekte se provodi i cilj o uvanja biološke raznolikosti 
podru ja o uvanjem vrijednih prirodnih resursa kojima navedeno podru je obiluje kao što su: 
ure enje vodotoka, prirodnih izvorišta vode, ure enje protupožarnih putova, ure enje 
pješa kih i biciklisti kih staza, poljskih putova, ure enje staništa divlja i i sl. u okolici grada 
Pazina.  
 
OPIS POSLOVA KOJE E OBAVLJATI RADNIK ZAPOSLEN U JAVNOM RADU ,  
 
 Radnici koji bi bili zaposleni na javnim radovima bili bi angažirani na:  
 
1. Instaliranje košnica i opreme na lokaciji Kaš erga, 
 
2. Ure enju lokacija i izradi pomo nih objekata za smještaj p elinjih zajednica ( lokacija 
Kršikla sa 15 košnica),  
 
3. Na inicijativu Op ine Cerovlje uredila bi se staza i vidikovac na lokaciji Stari Dragu , te 
okoliš dvorca Belaj.  

4. U predgra u Grada Pazina nalazi se vodotok ponornice Pazin ice koja svojim vodotokom 
prolazi uz predgra e Grada Pazina. Na vodotoku pazin ice nalazi se nekoliko interesantnih 
lokacija i to:  

- Lokacija Zare ki krov na kojoj se provodi Škola plivanja na potoku  za u enike od 1. do 5 
razreda OŠ Vladimira Nazora Pazin, na navedenoj lokaciji organizira se i vaterpolo na 
potoku. Ove programe provodi Gradsko društvo Crvenog križa i Udruga Veliki-mali ovjek iz 
Pazina, kako bi omogu ili i u enicima i mladima koji nemaju financijske mogu nosti odlaska 
na more kvalitetno korištenje slobodnog vremena. U ovom programu pristupilo bi se ure enju 
ove lokacije. 

- Lokacija dolina mlinova - je dio vodotoka Pazin ice na kojem se nalazilo više vodenica koje 
su se uslijed vremena urušile. Grad Pazin priprema projekt njihove revitalizacije. Izme u 
vodenica vodi pješa ka staza koja se koristi za šetnicu gra ana, kao i za šetnicu u enika OŠ 
Vladimir Nazor Pazin za Školu u prirodi.  

- Lokacija od TD Kamen - do mosta Zare je - te dalje do azila za napuštene životinje  
potrebno je urediti i o istiti od raslinja šetnicu koja prolazi navedenim podru jem. Tako er bi 
se uklonile nakupine odba enog materijala u prirodi uz vodotok, budu i da je vodotok 
Pazin ice zna ajan za opskrbu izvorište puljištine (Rakonek)  

5. Sanirale bi se posljedice šumskog požara na pješa kim stazama kod naselja Lindarski 
Križ u okolici agroturisti kog objekta "Ograde" vl. Davorke Šaine (najuzornije hrvatske 
seoske  žene 2009.)  



CILJ PROJEKTA   
 
 Cilj projekta je sukladan strateškom opredjeljenju Istarske županije ka razvoju turizma 
kao skupini niza djelatnosti i sukladan je šestom clusteru Master plana razvoja turizma Istre 
koji se odnosi na unutrašnjost Istre.  Cilj naglašava potrebu o uvanja tradicionalnog na ina 
života uz iskorištavanje istarske kulture, gastronomije i  prirodnih i kulturnih potencijala 
podru ja u svrhu zapošljavanja lokalnog stanovništva, te stvaranja nove turisti ke destinacije 
za gosta koji traži opuštenu i mirnu turisti ku destinaciju u izvornom prirodnom okruženju.  
 Razvoj bio raznolikosti, o uvanje prirodnog okoliša kroz unapre enje i poticanje 
djelatnosti koje su kompatibilne sa viskom zaštitom okoliša, te unapre enje proizvodnje 
visokovrijednih p elinjih proizvoda, meda, sa e, propolisa i dr. jedan je od prioriteta rada 
Udruge.  
 Cilj je tako er nastavkom  ovog projekta posti i samoodrživost u smislu financiranja 
kako bi Udruga kroz odre eni period imala vlastita sredstva, te ne bi trebala ve u potporu 
javnog sektora.  
 Cilj ovog projekta bio bi i ure enje šetnica i lokacija za boravak u prirodi osobito 
lokacija koje posje uju djeca i mladi u predgra u grada Pazina i na zna ajnim lokacijama na 
podru ju Op ine Cerovlje . Boravak djece i mladih u prirodi organizira i koordinira više 
gradskih udruga, te OŠ Vladimir Nazor Pazin koje nemaju vlastite kapacitete za ure enje 
navedenih šetnica.  
 
 
AKTIVNOSTI  
 
 I. Pripremiti Plan angažiranja osoblja na : 
 
1.Ure enju mednih to aka za osnivanje Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela,  

2.Nastavak ure enja lokaliteta u turisti ke svrhe,  

3. Ure enje šetnica za boravak mladih i djece u prirodi. 

          II. Oja ati infrastrukturu za edukaciju nezaposlenih za zanimanje „p elar“, te 
poticanje samozapošljavanja  

1. Osnaživanje Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi p ela radi omogu avanja 
stru ne prakse i pra enja zdravstvenog stanja p elinje populacije,  

2. Raditi na iznalaženju dodatnih prihoda za nastavka projekta u cilju afirmacije p elarske 
djelatnosti,  

         III. Nastavak aktivnosti na ure enju interesantnih turisti kih punktova i 
iznalaženju novih turisti kih sadržaja, te  

Na zahtjev Istarske županije sanirale bi se posljedice velikog šumskog požara na pješa kim 
stazama kod naselja Lindarski Križ u okolici agroturisti kog objekta "Ograde" vl. Davorke 
Šaine (najuzornije hrvatske seoske  žene 2009.)  

Na inicijativu Op ine Cerovlje uredila bi se staza i vidikovac na lokaciji Stari Dragu , te okoliš 
dvorca Belaj, te obavljali drugi radovi za potrebe Op ine Cervolje.  

         IV. Ure enje prostora za boravak mladih i djece u prirodi u provedbi nacionalne 
politike za mlade 2009.do 2013.  

U predgra u Grada Pazina nalazi se vodotok ponornice Pazin ice koja svojim vodotokom 
prolazi uz predgra e Grada Pazina. Na vodotoku pazin ice nalazi se nekoliko interesantnih 
lokacija i to:  



- Lokacija Zare ki krov na kojoj se provodi Škola plivanja na potoku  za u enike od 1. do 5 
razreda OŠ Vladimira Nazora Pazin, na navedenoj lokaciji organizira se i vaterpolo na 
potoku. Ove programe provodi Gradsko društvo Crvenog križa i Udruga Veliki-mali ovjek 
kako bi omogu ili i u enicima i mladima koji nemaju financijske mogu nosti odlaska na more 
kvalitetno korištenje slobodnog vremena. U ovom programu pristupilo bi se ure enju ove 
lokacije. 

- Lokacija dolina mlinova - je dio vodotoka Pazin ice na kojem se nalazilo više vodenica koje 
su se uslijed vremena urušile. Grad Pazin priprema projekt njihove revitalizacije. Izme u 
vodenica vodi pješa ka staza koja se koristi za šetnicu gra ana, kao i za boravak u enika 
OŠ Vladimir Nazor Pazin za Školu u prirodi budu i da navedena lokacija obiluje razli itim 
vrstama aromati nog bilja.  

- Lokacija od TD Kamen - do mosta Zare je - te dalje do azila za napuštene životinje  
potrebno je urediti i o istiti od raslinja šetnicu koja prolazi navedenim podru jem. Ujedno je 
potrebno raditi na otklanjanju nakupina sme a iz Pazin ice i uz pazin icu koja predstavlja 
zna ajan vodni resur za prihranu izvorišta puljštine.  

PRORA UN PROJEKTA  

Prihodi  
 
HZZZ  59.400,00 kn  
Istarska županija  95.000,00 kn  
Grad Pazin  12.000,00 kn  
Op ina Cerovlje    5.000,00 kn  
Udruga Agropadova  10.000,00 kn  
____________________________________ 
 181.400,00 kn  
 
Rashodi  
 
Voditelj 1x14.750,00 knx3 44.250,00 kn  
Zaposlenici 8x3.300x3 79.200,00 kn  
Oprema  10.000,00 kn  
Administrativni troškovi    3.000,00 kn  
Zaštita na radu    3.000,00 kn  
Gorivo 10.000,00 kn  
Putni troškovi 10.450,00 kn  
Osiguranje    1.500,00 kn  
Ostalo    9.000,00 kn  
Košnice (za 15 košnica)  11.000,00 kn  
_____________________________________ 
 
Ukupno  181.400,00 kn  
 
 
       Predsjednik Udruge  
             Goran Krnjus  


